
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 30 del 29/01/2019 esecutiva il 29/01/2019 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

30 29/01/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 10 28/01/2019 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ 

ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 
MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, DEL 
D.LGS.N.50/2016 - LOTTO UNICO. CIG CONVENZIONE: 7528383A2D - CIG DERIVATO: 7778785872.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO  che è necessario assicurare il rifornimento di carburante degli automezzi in uso ai diversi Settori dell’Ente; 

CONSIDERATO  che la convenzione stipulata fra Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’economia e delle 
finanze per la razionalizzazione degli acquisti nella p.a. e le società Kuwait Petroleum Spa, per il rifornimento 
degli automezzi tramite Fuel Card, alla quale il Comune di Tavagnacco ha aderito, scade il 31 gennaio 2019; 

VERIFICATO  che dal giorno 24 gennaio 2019 è attivo l’“Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante Fuel Card per le pubbliche amministrazioni - Lotti unico“ - stipulata tra la Consip S.p.A., società 
concessionaria del Ministero dell’economia e delle finanze per la razionalizzazione degli acquisti nella p.a. e 
le società Kuwait Petroleum Italia S.p.A e l’Italiana Petroli Spa., quali aggiudicatarie della procedura di gara. 
Il prezzo definitivo, per ciascuna tipologia di carburante per autotrazione, sarà individuato sulla base del 
prezzo  consigliato servito (prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche e 
delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello sviluppo 
Economico) e del prezzo consigliato non servito (prezzo servito consigliato meno Euro/litro 0.122 al lordo di 
IVA); il prezzo definitivo, sarà inoltre calcolato sulla base della tipologia di rifornimento effettuata (servito 
oppure non servito); 

CONSIDERATO che in base all’art.3, comma 6, punto1 dell’Accordo Quadro, l’aggiudicatario primo in graduatoria per la 
provincia di interesse, ovvero quella di Udine , risulta essere e l’Italiana Petroli Spa in quanto in fase di gara 
ha ottenuto il punteggio complessivo più elevato; 

CONSIDERATO che è necessario aderire all’Accordo Quadro suindicato;   

DATO ATTO  che tale Accordo quadro ha durata fino al 24 gennaio 2022 e pertanto in base ai consumi medi pregressi di 
carburante per uso autotrazione ed ai tempi  di approvvigionamento, nonché al fine di garantire il normale 
funzionamento delle attività istituzionali di competenza dell’Ente, si rende necessario impegnare a favore di 
Italiana Petroli S.p.A.: 

- per l’anno 2019 la cifra  di €. 22.000,00.=, IVA inclusa; 

- per l’anno 2020 la cifra  di €. 24.000,00.=, IVA inclusa; 

- per l’anno 2021 la cifra  di €. 24.000,00.=, IVA inclusa; 

- per l’anno 2022 la cifra  di €. 4.000,00.=, IVA inclusa; 

DATO ATTO che si è deciso di estendere fin da subito il contratto di fornitura fino alla scadenza dell’Accordo Quadro, 
ovvero fino alla data del 24 gennaio 2022, in virtù dell’art.113 del Dlgs 50/2016, si propone il seguente 
quadro economico: 

A) Imponibile del servizio € 60.655,73 
B) Somme a disposizione dell’amministrazione  

1) IVA al 22% su A)  € 13.344,26 
2) Incentivi funzioni tecniche art.113 Dlgs 50/16 (2% su A)  € 1.213,00 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 30 del 29/01/2019 esecutiva il 29/01/2019 

3) Sommano (1+2)  € 14.557.26 
C) Totale complessivo (A+B3)  € 75.213,00 

 

DATO ATTO  che le prestazioni di cui sopra risultano finanziate con fondi propri di bilancio che verranno imputate al Cap. 
1160/20 ; 

VISTO l’atto sindacale del 27 dicembre 2018, protocollo numero 32926 di conferimento, al dott. arch. Francesco 
Marciano, dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area tecnica Lavori Pubblici -Patrimonio;  

VISTO il D.Lgs 50/2016;; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 228 del 18.05.2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 
 
2. di aderire all’Accordo Quadro Consip S.p.A. “Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 

mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.54, comma4, del D.Lgs.n. 50/2016 – Lotto 
unico” (CIG convenzione 7528383A2D – CIG derivato 7778785872) per la fornitura di carburante per gli automezzi di 
servizio in uso ai Settori dell’Ente a favore della ditta Italiana Petroli S.p.A con sede legale in via Salaria n. 1322 – 
Roma (P. I.V.A. : 00051570893) al prezzo e alle condizioni dettate dall’Accordo quadro stesso; 

 
 

3. di impegnare l’importo di €  74.000,00.=, I.V.A. compresa al 22%,  a favore della ditta “Italiana Petroli S.p.A” e 
l’importo di € 1.213,00.= a favore di “Diversi per incentivi funzioni tecniche” per un totale complessivo di € 
75.213,00 sui capitoli di seguito elencati e di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. FPV 
Opera Sub 

Opera 
Id mov. 

2019 7778785872 S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA PETROLI 
S.P.A.  cod.fisc. 
00051570893/ p.i. IT  
00051570893 

/      5 

2019 7778785872 S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE  cod.fisc. 
/ p.i.  

/      6 

 
    
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2019 22.000,00 31/12/2019   canone periodo 01/01-
31/12/2019 

5 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2020 24.000,00 31/12/2020   canone periodo 01/01-
31/12/2020 

5 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2021 24.000,00 31/12/2021   canone periodo 01/01-
31/12/2021 

5 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2022 4.000,00 31/12/2022   canone periodo 01/01-
24/01/2022 

5 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2019 360,65 31/12/2019   incentivi funz. tecn. 
2019 

6 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2020 393,44 31/12/2020   incentivi funz. tecn. 
2020 

6 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2021 393,44 31/12/2021   incentivi funz. tecn. 
2021 

6 

2019 S/1160/20 1 3 1 2 2 2022 65,56 31/12/2022   incentivi funz. tecn. 
2022 

6 

 
   



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 30 del 29/01/2019 esecutiva il 29/01/2019 

4. di dare atto che alla liquidazione provvederà il responsabile del servizio ad avvenuta presentazione di regolare fattura; 
5. dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. 

n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 30 del 29/01/2019 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

30 29/01/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 10 29/01/2019 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- 
ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE 
PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI 
SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, DEL D.LGS.N.50/2016 - LOTTO UNICO. CIG CONVENZIONE: 
7528383A2D - CIG DERIVATO: 7778785872.   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 29/01/2019 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 22.360,65 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 7778785872 S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 2 22.000,00 ITALIANA PETROLI S.P.A.  
cod.fisc. 00051570893/ p.i. IT  
00051570893 

448 

2019 2019 7778785872 S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 2 360,65 DIVERSI PER INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE  cod.fisc. 
/ p.i.  

449 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019 7778785872 S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA 
PETROLI S.P.A.  
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. 
IT  00051570893 

/      1 

2019 7778785872 S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE  
cod.fisc. / p.i.  

/      2 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2019 22.000,00 31/12/2019   canone periodo 01/01-
31/12/2019 

  1 

2019 S/1160/2 1 3 1 2 2 2020 24.000,00 31/12/2020   canone periodo 01/01-   1 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 30 del 29/01/2019 

0 31/12/2020 
2019 S/1160/2

0 
1 3 1 2 2 2021 24.000,00 31/12/2021   canone periodo 01/01-

31/12/2021 
  1 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2022 4.000,00 31/12/2022   canone periodo 01/01-
24/01/2022 

  1 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2019 360,65 31/12/2019   incentivi funz. tecn. 2019   2 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2020 393,44 31/12/2020   incentivi funz. tecn. 2020   2 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2021 393,44 31/12/2021   incentivi funz. tecn. 2021   2 

2019 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2022 65,56 31/12/2022   incentivi funz. tecn. 2022   2 

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/38 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 30 del 29/01/2019 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

30 29/01/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 10 29/01/2019 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE 
AREE- ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, DEL D.LGS.N.50/2016 - LOTTO 
UNICO. CIG CONVENZIONE: 7528383A2D - CIG DERIVATO: 7778785872.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 06/02/2019 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 21/02/2019. 
 
Comune di Tavagnacco, addì 06/02/2019 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, D...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, D...
	Riferimento pratica finanziaria : 2019/38

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 4, D...

